Sejarah Kelahiran

Al-farabi memiliki nama lengkap
Abu Muhammad ibn Muhammad
Tarkhan ibn Auzalagh. Beliau lahir di
Wasij, distrik Farab (sekarang dikenal
dengan kota Atrar) Turkistan pada 257 H
(870M). Ayah Al-Farabi seorang jenderal
berkebangsaan Persia dan ibunya
berkebangsaan Turki (Supriyadi, 2019).
Dengan demikian Al-Farabi biasa disebut
orang Persia atau orang Turki. Al-Farabi
memiliki perhatian penuh dalam ilmu
Filsafat dan menjauhkan diri dari dunia
politik, meskipun beliau menulis karya-
karya politik yang monumental. Filsafat
Al-Farabi menjadi acuan pemikiran
ilmiah bagi dunia Barat dan Timur
(Gunawan, 2014). Al-Farabi meninggal
pada tahun 339 H (950M). Beliau telah
meninggalkan risalah penting. Disamping
memiliki murid-murid yang belajar secara
langsung. Banyak pula yang mempelajari
karya-karya beliau selepas kepergiannya
(Ruswantoro, 2015).

Al-Farabi seorang filsuf
muslim yang memiliki pengaruh besar
terhadap pemikiran dunia Timur, bahkan
dunia Barat.

Beliau banyak menulis buku-buku dan
artikel-artikel di Istana (Ruswantoro,
2015). Kepandaian Al-Farabi dalam
bidang Filsafat, membawa pengaruh
terhadap kemajuan pemerintahan Sultan
Saif Ad-Daulah. Al-Farabi wafat di Kota
Damaskus pada tahun 339 H (950M)
dalam usia 80 tahun (Waris, 2004).

Al-farabi adalah seorang yang
sangat mencintai ilmu. Beliau adalah
seorang ‘alim yang terkemuka di Istana.
Kedudukannya yang tinggi sebagai
seorang ulama istana dengan segala
kemewahan serta tunjangan yang besar
diberikan oleh Sultan tidak lantas
membuat beliau hidup bermegah-
megahan.